

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie działającymi na terenie Gminy Kosów Lacki za rok 2023.

Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego przyjęty został uchwałą nr XXXVIII/234/2022 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy Gminy Kosów Lacki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023.

Projekt programu poddany został konsultacjom zgodnie z uchwałą nr XXXVII/208/2010 Rady Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 20 sierpnia 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej.

Ogłoszenie o przeprowadzeniu konsultacji wraz z projektem uchwały zamieszczone zostało w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kosów Lacki oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Kosów Lacki. W wyniku konsultacji nie zostały wniesione żadne opinie ani uwagi do przedstawionego projektu.

Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi została określona w § 3 programu i dotyczyła zadań z obszarów: pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, działalności charytatywnej, podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, działalność wspomagająca rozwój techniki wynalazczości i innowacyjności, działalność wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, działalności na rzecz dzieci i młodzieży, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, turystyki i krajoznawstwa, porządku i bezpieczeństwa publicznego, ratownictwa i ochrony ludności, pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą, działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania konfliktów i współpracy między społeczeństwami, działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka, przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, rewitalizacji.

Gmina Kosów Lacki ogłosiła w 2023 r. cztery otwarte konkursy ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego w różnych obszarach. Wszystkie ogłoszenia o otwartych konkursach ofert na wsparcie realizacji zadań zamieszczone zostały na stronie internetowej www.kosowlacki.pl, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i Gminy. Łączna suma dotacji przyznanych na realizację zadań publicznych w roku 2023 wyniosła 55.000,00 zł.

Konkursy ogłoszono na realizację zadań publicznych w zakresie:

1. Podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.

Zarządzeniem 26/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 r. Burmistrz Miasta i Gminy Kosów Lacki ogłosił otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. „Wzbogacenie oferty kulturalnej dla mieszkańców Miasta i Gminy Kosów Lacki – przedsięwzięcia kulturalne w 2023 roku.”

W konkursie złożono 2 oferty. Po rozstrzygnięciu konkursu podpisano 2 umowy.

Oferta nr 1 złożona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Kosowskiej. Stowarzyszeniu przyznano dotację w wysokości 17.000,00 zł. Stowarzyszenie realizowało zadanie pod nazwą „Piknik kulturalo – integracyjny „Kosowskie Lato””, które zakładało organizację imprezy skierowanej do dzieci, młodzieży oraz dorosłych, której celem była integracja pokoleń poprzez kulturę, upowszechnianie twórczości ludowej oraz podtrzymanie tradycji lokalnych. Impreza odbyła się 2 lipca 2023 r. na stadionie miejskim w Kosowie Lackim. Podczas pikniku na scenie plenerowej swój program artystyczny zaprezentowały lokalne grupy artystyczne min. zespół „Sterdyniaci”, chór „Kosowskie Malwy”, artyści z MGOK w Kosowie Lackim a także grupa kabaretowa EWG. Na specjalnie przygotowanych stoiskach swoje rękodzieło pokazali lokalni twórcy oraz lokalne Koła Gospodyń Wiejskich. Imprezie towarzyszył dodatkowo dmuchany plac zabaw dla dzieci oraz ogródki gastronomiczne. Zwieńczeniem uroczystości były koncerty gwiazd ogólnopolskich tj. zespołu Side off band, Imperium oraz zespołu Dejuw. Uczestnikami zadania były osoby z różnych grup wiekowych i społecznych głównie z terenu gminy Kosów Lacki. Zadanie zostało zrealizowane w terminie od 15.06.2023 r. do 30.09.2023 r. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w terminie tj. do dnia 30.10.2023 r. Zadanie zostało zrealizowane prawidłowo, zgodnie z założeniami i harmonogramami określonymi w złożonej ofercie oraz zgodnie z podpisaną umową. Przyznana dotacja została wykorzystana w sposób właściwy, zgodnie ze złożonymi kosztorysami.

Oferta nr 2 złożona przez Stowarzyszenie na rzecz dzieci i młodzieży gminy Kosów Lacki. Stowarzyszeniu przyznano dotację w wysokości 3.000,00 zł. Stowarzyszenie realizowało zadanie pod nazwą „Pokaz talentów dzieci i młodzieży”, które zakładało organizację imprezy skierowanej do dzieci i młodzieży której celem była integracja poprzez kulturę, upowszechnianie twórczości dzieci i młodzieży oraz podtrzymanie tradycji lokalnych. Impreza odbyła się MGOK w Kosowie Lackim. Podczas wydarzenia na scenie plenerowej swój talent artystyczny zaprezentowało łącznie około 140 dzieci i młodzieży. Dla uczestników przygotowano poczęstunek oraz drobne nagrody. Uczestnikami zadania były dzieci i młodzież z różnych grup wiekowych i społecznych głównie z terenu gminy Kosów Lacki. Zadanie zostało zrealizowane w terminie od 01.10.2023 r. do 30.11.2023 r. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w terminie tj. do dnia 31.12.2023 r. Zadanie zostało zrealizowane prawidłowo, zgodnie z założeniami i harmonogramami określonymi w złożonej ofercie oraz zgodnie z podpisaną umową. Przyznana dotacja została wykorzystana w sposób właściwy, zgodnie ze złożonymi kosztorysami.

2. W zakresie działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych oraz w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym pt.

Zarządzeniem nr 27/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 r. Burmistrz Miasta i Gminy Kosów Lacki ogłosił otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. „Organizacja pikników, festynów, pokazów, koncertów i innych form spędzania wolnego czasu z elementami profilaktyki uzależnień.” W konkursie złożono 3 oferty. Po rozstrzygnięciu konkursu podpisano 3 umowy.

Oferta nr 1 złożona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi Kosowskiej. Stowarzyszeniu przyznano dotację w wysokości 5.000,00 zł. Stowarzyszenie realizowało zadanie pod nazwą Profilaktyczny piknik rodzinny „Zakończenie wakacji”. Projekt zakładał zorganizowanie pikniku rodzinnego z elementami profilaktyki. Podczas pikniku odbył się przegląd muzyczny artystów z MGOK w Kosowie Lackim oraz występ grupy teatralnej Forma z Białegostoku, która zaprezentowała na scenie przedstawienie profilaktyczne oraz zapewniła różnorakie atrakcje w postaci animacji dla dzieci oraz warsztatów profilaktycznych dla mieszkańców. Całe wydarzenie prowadziła doświadczona psycholog w zakresie terapii uzależnień, która pomiędzy występami artystów prowadziła prelekcje na temat zagrożeń wynikających z uzależnień. Uczestnikami zadania były osoby z różnych grup wiekowych i społecznych głównie z terenu gminy Kosów Lacki. Zadanie zostało zrealizowane w terminie od 15.06.2023 r. do 30.09.2023 r. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w terminie tj. do dnia 31.10.2023 r. Zadanie zostało zrealizowane prawidłowo, zgodnie z założeniami i harmonogramami określonymi w złożonej ofercie oraz zgodnie z podpisaną umową. Przyznana dotacja została wykorzystana w sposób właściwy, zgodnie ze złożonymi kosztorysami.

Oferta nr 2 złożona przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Gminy Kosów Lacki to zadanie pn. „Piknik profilaktyczny dla dzieci i młodzieży”. Stowarzyszeniu przyznano dotację w kwocie 5.000,00 zł. Projekt zakładał zorganizowanie pikniku sportowo – profilaktycznego dla rodzin z dziećmi. Piknik odbył się w 19 czerwca 2023 r. Podczas pikniku odbyły się zawody sportowe, zręcznościowe oraz można było skorzystać z porad psychologa oraz dietetyka. W ramach zadania zorganizowano także wyjazd młodzieży do parku wodnego do Siedlec oraz profilaktyczna wizyta w zakładzie karnym w Siedlcach. Zadanie zostało zrealizowane w terminie od 09.06.2023 r. do 30.11.2023 r. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w terminie tj. do dnia 31.12.2023 r. Stowarzyszenie nie zwróciło w terminie czyli do dnia 14 stycznia 2024 r., niewykorzystanych środków z dotacji. Po upomnieniu telefonicznym P. Hanny Przesmyckiej, prezes stowarzyszenia w dniu 16 stycznia 2024 r. zwróciła niewykorzystaną dotację wraz z odsetkami.

Oferta nr 3 złożona przez stowarzyszenie Kosowski Klub Seniora to zadanie pn. „Propagowanie zdrowego trybu życia i profilaktyka uzależnień w grupie mieszkańców Gminy Kosów Lacki w wieku 55+ poprzez organizację różnych form aktywności kulturalnej, turystycznej i sportowej”. Stowarzyszeniu przyznano dotację w wysokości 5.000,00 zł. W ramach projektu zorganizowano piknik w trakcie którego terapeuci współpracujący z grupami AA przedstawili zagrożenia wynikające z uzależnień oraz sposoby radzenia sobie w sytuacjach kryzysowych w rodzinach. Zorganizowano również zajęcia rehabilitacyjno - sportowe z instruktorem, w formie zajęć pilates, wycieczki rowerowej oraz spacerów nordick walking. Zorganizowano także wyjazd na spływ kajakowy. Uczestnikami zadania były osoby z grupy tzw. seniorów głównie z terenu gminy Kosów Lacki. Zadanie zostało zrealizowane w terminie od 15.06.2023 r. do 30.11.2023 r. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w terminie tj. do dnia 31.012.2023 r.

Zadanie zostało zrealizowane prawidłowo, zgodnie z założeniami i harmonogramami określonymi w złożonej ofercie oraz zgodnie z podpisaną umową. Przyznana dotacja została wykorzystana w sposób właściwy, zgodnie ze złożonymi kosztorysami.

3. W zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wycieczki dzieci i młodzieży oraz w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

Zarządzeniem nr 28/2023 Burmistrz Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 28 kwietnia 2023 r. ogłosił otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. „Organizacja wycieczki letniego dla dzieci i młodzieży szkolnej z terenu Miasta i Gminy Kosów Lacki w 2023 roku.” Konkurs został unieważniony z uwagi na brak ofert.

4. W zakresie działalności na rzecz dzieci i młodzieży oraz w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

Zarządzeniem nr 29/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 r. Burmistrz Miasta i Gminy Kosów Lacki ogłosił otwarty konkurs ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego pt. „Organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży w formie spotkań pozalekcyjnych z elementami profilaktyki”. W konkursie złożono 2 oferty. Po rozstrzygnięciu konkursu podpisano 2 umowy.

Oferta nr 1 złożona przez Miejsko – Gminny Klub Sportowy „KOSOVIA” Kosów Lacki to zadanie pn. „Profilaktyka poprzez sport”. Klubowi przyznano dotacje w wysokości 10.000,00 zł. Projekt zakładał organizację zajęć sportowych z elementami profilaktyki poprzez zrekrowanie zawodników i utworzenie grupy piłkarskiej, a w rezultacie stworzenie możliwości rozwoju fizycznego dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Kosów Lacki. W ramach zadania przeprowadzono także zajęcia o tematyce profilaktycznym, zwrócono młodzieży uwagę na zagrożenia wynikające z nadużywania narkotyków, alkoholu i innych używek. Nowo powstała drużyna piłkarska brała udział w rozgrywkach Ligi Okręgowej Juniorów Młodszych. W ramach zadania zakupiono piłki do gry w piłkę nożną oraz zapłacono za transport zawodników na zawody. Zadanie zostało zrealizowane w terminie od 01.08.2023 r. do 30.11.2023 r. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w terminie tj. do dnia 31.12.2023 r. Zadanie zostało zrealizowane prawidłowo, zgodnie z założeniami i harmonogramami określonymi w złożonej ofercie oraz zgodnie z podpisaną umową. Przyznana dotacja została wykorzystana w sposób właściwy, zgodnie ze złożonymi kosztorysami.

Oferta nr 2 złożona przez Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Młodzieży Gminy Kosów Lacki to zadanie pn. „Kreatywne wakacje”. Stowarzyszeniu przyznano dotacje w wysokości 10.000,00 zł. W ramach zadania zorganizowano zajęcia które odbyły się w dniach 17 - 28 lipca 2023 r. Zajęcia codziennie trwały minimum 4 godziny. Spotkania organizowane były w budynku MGOK w Kosowie Lackim. W trakcie trwania zajęć zorganizowano kinowe poranki bajkowe, zajęcia plastyczne, spotkania animacyjne z psychologiem na temat zagrożeń wynikających z spożywania alkoholu oraz środków odurzających, narkotyków i dopalaczy, spotkanie z funkcjonariuszami policji na temat szkodliwości alkoholu i narkotyków oraz problemów przemocy domowej, spotkanie w PSP, zabawowe lekcje języka angielskiego, dzień sportowy, warsztaty taneczne, robotykę, wizytę w mobilnym planetarium, warsztaty historyczne. Dla dzieci uczestniczących w zajęciach zorganizowany został konkurs plastyczny pn. „Żyję zdrowo - bo nie ulegam nałogom” w ramach dotacji zostały zakupione nagrody za udział w konkursie. Prace dzieci zostały wywieszane w galerii MGOK w Kosowie Lackim. Poza programem w formie stacjonarnej w budynku MGOK Kosów

Lacki odbyły się dwie wycieczki pierwsza do Państwowa Straż Pożarna w Sokołowie Podlaskim – wyjazd połączony z spotkaniem ze strażakami którzy zwrócą uwagę dzieciom na skutki spożywania alkoholu i narkotyków oraz związane z tym wypadki i zdarzenia zagrażające życiu, oraz wizyta w Pizzeri Da Grasso podczas której dzieci samodzielnie przygotowały pizzę. Druga wycieczka odbyła się do siedziby Nadbużańskiego Parku Krajobrazowego połączona była z warsztatami prowadzonymi przez pracowników i animatorów NPK oraz zwiedzaniem Muzeum Gwizdka w Gwizdałach. Zadanie zostało zrealizowane w terminie od 15.06.2023 r. do 30.09.2023 r. Sprawozdanie z realizacji zadania zostało złożone w terminie tj. do dnia 30.10.2023 r. Zadanie zostało zrealizowane prawidłowo, zgodnie z założeniami i harmonogramami określonymi w złożonej ofercie oraz zgodnie z podpisaną umową. Przyznana dotacja została wykorzystana w sposób właściwy, zgodnie ze złożonymi kosztorysami.

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert określony został w §11 programu. Ustalono w nim, iż komisję konkursową powołuje Burmistrz Miasta i Gminy Kosów Lacki w drodze zarządzenia, w składzie co najmniej 3 osobowym.

Komisja konkursowa w celu rozpatrzenia ofert złożonych w 2022 roku została powołana zarządzeniem Nr 33/2023 z dnia 25 maja 2023 r., zarządzeniem Nr 34/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 25 maja 2023 r. oraz zarządzeniem Nr 35/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Kosów Lacki z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie powołania Komisji Konkursowej. Wśród członków pracujących w Komisji nie znalazła się osoba wskazana przez organizacje pozarządowe. W pracach Komisji nie mogły brać udziału osoby związane z podmiotami składającymi oferty. Z posiedzeń Komisji sporządzane były protokoły.

Decyzje o przyznaniu dotacji oraz jej wysokości podejmował Burmistrz Miasta i Gminy. Stowarzyszenia prowadziły w roku 2023 r. swoją działalność statutową. Miejsce miała także współpraca Stowarzyszeń z Gminą o charakterze poza finansowym, która polegała głównie na współudziale przy organizacji imprez sportowych, kulturalnych oraz wzajemnym informowaniu o planowanych kierunkach działalności. Udostępniono Stowarzyszeniom obiekty i pomieszczenia będące w dyspozycji Gminy.

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) w celu podsumowania realizacji rocznego programu współpracy Gminy Kosów Lacki z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2023.

Sporządził:
Grabowska Angelika
referent ds. społecznych
19.03.2024 r.

BURMISTRZ

Jan Stomiak